berch, cui eciam vice imperatoris omne iudicium iudicans presidebit, — officialis

eiusdem burcgravii una cum sculteto nostro in civitate Nurenberch iudicio presidebit

et quicquid emolumenti de ipso iudicio vel per homicidium vel quemcumque casum

16. '^) cni U. P. 1) ofisecundat V. imjiunes — calamitas exciderunt K. ") protoccione V.

°) suscepit V. P. P) nos U. <i) vestre V. P. ’) clemencie K.

17. ") sic or.
;
nostra et imperii obsequia privilefjiuni Alberti regis.
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alium provenerit, idem officialis duas partes eiusdem lucri
^
per se tollet. Dicto quo-

que burcgravio queq[ue fabrica]“ in Nurenbercb solvet unum solidum annuatim, cen-

sunique tollet ab omnibus areis ab altera parte pontis et de qualibet tempore messis

unum messorem, terciam feram, terciam arborem de foresto ac omnia ligna iacencia

5 in eodem, — officium de foresto ab ista parte pontis cum suis |atti|nenciis“, villam

Werde, villam Buch, opidum Swant, castrum Glirusen, advocatiam cenobii in Steina,

decem libras denariorum de officio sculteti in Nurenbercb et decem libras de tbeloneo

ibidem cum reliquis feodis, que idem et sui progenitores a nostris antecessoribus'*

habuisse dinoscuntur, titulo fcodali concessimus in feodo non solum sibi, sed eciam'’

10 ex liberalitate et gracia speciali Marie filie sue uxori Ijodwici iunioris comitis de Otinga

et ceteris filiabus eiusdem burcgravii, sic tamen, si eandem Mariam liberos sive mas-

culini sive feminini sexus habere contingat et decedere ipsum burcgravium sine liberis

virilis*’ sexus, quod eadem feoda remaneant aput JNfariam et liberos suos, exclusis

ceteris filiabus burcgravii memorati. 8et si ipsa ]\Iaria liberos« non habnerit, dicta

15 feoda ad reliquas filias burcgravii ipso mortuo devolventur. Si vero dictum burc-

gravium temporis processu filium habere contigerit vel filios, volumus, quod cessante

gracia facta suis filiabus filius vel filii sui succedant in universum ius, quod dictus

burcgravius pater eorundem habuit in feodis memoratis. Ad maiorem itaque obser-

vanciam premissorum et roboris firmitatem scripta presencia nostri sigilli karactere

20 iussimus roborari.

Datum Aquisgrani, anno Domini MCCLXXIil, YIII. Kalen. Novembr., indiccione

tercia.

1 8. CONSENS US ELECTOJlUM ECCLESIASTICOR UM.
Exemplaria tria autographa, Mognntinum

,
Coloniense, Trevirense, epiac in eodem

25 tahtdario ‘Archiv Bamberg, Burggrafthum Nürnberg' fase. 2 servantur, in usum nostrum

vertit llerre. Sigilla piarum laesa pendent filis sericis rosei eoioris. Exempdar Alogunti-

num eadem manu scripdum est qua et Trevirense. — Böhmer, Reg. imp. VI, 8.

(P. deest.)

Nos Wernherus Dei gracia archyepiscopus Moguntinus sacri imperii per Ger-

30 maniam archycancellarius. Notum esse volumus universis et presentibus publice pro-

fitemur% quod Rudolfus*^ divina*^ providencia inclitus dominus noster Romanorum rex

nobis presentibus et videntibus concessit Friderico burcgravio de Norenberch'* in feodo

omnia bona, que pater ipsius ac alii progenitores® sui recipere et habere consueverunt

a regia magestate*^, et ex liberalitate consueta et gracia speciali indulsit, quod filia

35 ipsius burcgravii« Maria uxor Lodwici*’ comitis iunioris* de Otinga*" et alie sue filie*

succedere possint et valeant™ in eisdem secundum tenorem et modum expressum in

litteris domini nostri regis memorati, nostro consensu et voluntate ad hoc per omnia

accedente. In cuius rei evidens testimonium" et roboris firmitatem presentes sigilli

nostri munimine iussimus roborari".

40 Datum Aquisgrani, anno Domini MCCLXXIil, VIII.p Kalendas Novembris, indic-

tione tercia«.

17. 0 sic privilegia posteriora ; scriptum videtur lucius or. uncis inclusa evanuerunt. sequi-

tur a nobis, sed deletum or. ®) ecciam or. f) virili or. e) his scrip/tum or.

18. ^') protocollum in C; Eugelbertus Uei gracia sancte Coloniensis ecclesie arcliiepiscopns sacri im-

45 perii per Ytaliain arcliicancellarius. Notum facimus universis et presentibus publice protestamur; in T: Hein-

ricus Dei gracia arcliiepiscopns Treverensis. Notum esse volumus et presentibus publice protestamur.

Rudolpiius C\ Kodolfus T. c) corr. M. <l) Nurenberg C'; Nvrenbercb T. ®) sui progenitores C. T.

^ maiestate G. s) borgravii 0. ') Ludewici C. b dee.st T. Otinga C. T\ iunioris ad.d. T.

*) filie sue C. T. ">) debeant C. T. ") testimonium evidens T. loco munimine— roborari T:

50 robore duximus inuiiieiidas. r) octavo 7'. <i) MCCLXX tercio, indictione tercia, octavo Kal. Novembris C.
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1«. CONSENSUS ELECTORUM SAECULARIUM.
Imaymem photographicam autographi ibidem servati, quam praebent ‘KaiserwLnndcn

in Abbildungen VIII, kd>. 18 d, descripsimus. — Bulimer, Reg. imp. VI, 8.

(P. deest.)

Nos Lodwicus Dei gracia palalinus Rheni dux Bawarie, Johannes dux Saxonie

et Johannes inarchio Brandenburgensis. Notum esse volumus et presentibns publice

protestamur, quod Rudolfus divina providencia inclitus dominus noster JJomanorum rex

nobis presentibns et videntibus concessit Friderico nobili viro bnrcgravio de Noren-

bercb in pbeodo omnia bona, que pater ipsius et alii sui progenitores recipere et

habere consueverunt a regia magestate, et ex liberalitate consueta et gracia speciali

indnlsit, quod filia ipsius bnrcgravii Maria uxor Lodwici comitis iunioris de Otinga

succedere possit et debeat in eisdem secundum tenorem et modum expressum in

litteris domini nostri regis memorati, nostro consensu et voluntate ad hoc per omnia

accedente. Jn cuius rei testimonium evidens et roboris firmitatem presentes sigillorum

nostrorum karacteribus fecimus roborari.

Datum Aquisgrani, anno Domini MCCLXXJJJ, VJIJ. Jval.^^ Novembr.
,
indictione

tercia.

20. MANDATUM GENERALE DE PACIS
REFORMATIONE.

(c. 1273.)

Mandatum regis, cui in E inscriptum est Jjittera ad captandam benivolenciam,

cum Regestis imperii hic ponendum duximus'-. De formularum codicibus v. supra

praefationem ad nr. 14— Ki. Servatum est mandatum in T nr. 73

;

E fol. llb' nr. 89; 0
/'. 122' nr. 4bl, quem contulit vir d. Ileinrienis Pogatscher Romanus; V fol. 53, v.

editionem p. 350. — Bbhmer, Reg. imp. VI, 22. (P. 394.)

Ad Romani regni gubernacula vocati illius vocatione, qui fastidiosam^ super-

borum elidens superbianU devotam humilitatem humilium collocat in sublimi, iiU mente

disponimus et iugi meditacione revolvere non cessamus, qualiter in excelso per excel-

sum et'^ sublimem regem regum maiestatis solio constituti in‘' reformacione® pacis

iam dudum deperdite*^ reipublice consulamus, oppressorum® hactenus et subiectorum®*

19. “) m linea q>ost additum or.

20. ”) fastigiosaiii 0; studiosam E. superljiam elidens 0. *=) commutabili add. E. 0) deest E.

0 1’eformacionem E. t) disperdite 0. S) loco oppressorum—subiectorum E: oppressis sublectis hactenus

et. g ') subiectis T- in subiectis 0.

1) Mirari certe licet, arengnm huius mandati obviam esse in mandato a. 1290. Febr. 25. monasteriis

Sctxonicis 7iiisso (Reg. imp. VI, 2280), ut animadrertit Bärwald
,
ubi verba sunt haec: Ad Romani regni

dirigenda molimina evocati vocacione illius, qui fastidiosam superborum elidens superbiam devotam
humilitatem humilium collocat in sublimi, in mente disponimus et iugi meditacione revolvere non
ce.ssamus, qualiter a supremo rege regum in maiestatis solio constituti in instauracione pacis et tran-

quillitatis reipublice officii nostri debitum exequamur et opressos tirampnorum tirampnide nostre

tuicionis presidio consolemur.
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tirannoruni tirannidi ' dispendiosis* periculis caucius caveamus. Sperantes nobis ex hoc